

Knud E. Dan A/S

Lunikvej 40, 2670 Greve

CVR-nr. 19 65 51 72

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2024.

Henrik Dan
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Knud E. Dan A/S
Lunikvej 40
2670 Greve

Telefon: 43 69 24 22
Hjemmeside: www.knudedan.dk

CVR-nr.: 19 65 51 72
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
27. regnskabsår

Bestyrelse

Lars Martin Bøgeholm Jensen
Henny Bøgeholm Jensen
Henrik Dan

Direktion

Henrik Dan

Revision

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelse

Sydbank, Københavnsvej 9, 4000 Roskilde

Hovedtal

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.182	9.475	9.839	10.354	12.411
Resultat før finansielle poster	1.528	1.066	1.072	1.797	4.115
Finansielle poster, netto	-336	-281	-144	59	-51
Årets resultat	928	610	723	1.447	4.022
Balance:					
Balancesum	14.147	15.669	14.138	15.032	17.669
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	115	142	268	379
Egenkapital	5.497	5.168	5.258	9.535	9.088
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	16	17	18	18	17

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af rense- og rengøringsmidler til industrien og rengøringselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.182 t.kr. mod 9.475 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 928 t.kr. mod 610 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets kvalitetsmiljøstyring er certificeret efter ISO 9001 og ISO 14001. Herudover arbejdes der løbende med miljømærkning af virksomhedens produkter med svanemærket.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	10.181.859	9.475.194
1 Personaleomkostninger	-8.394.275	-8.149.776
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-260.002	-259.824
Driftsresultat	1.527.582	1.065.594
Andre finansielle indtægter	22.449	2.399
Øvrige finansielle omkostninger	-358.929	-283.014
Resultat før skat	1.191.102	784.979
2 Skat af årets resultat	-263.006	-174.590
Årets resultat	928.096	610.389
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Overføres til overført resultat	928.096	10.389
Disponeret i alt	928.096	610.389

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	191.667	0
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	200.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>191.667</u>	<u>200.000</u>
5	Produktionsanlæg og maskiner	417.595	524.095
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	436.215	581.384
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>853.810</u>	<u>1.105.479</u>
7	Deposita	295.874	290.757
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>295.874</u>	<u>290.757</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.341.351</u>	<u>1.596.236</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.513.845	1.782.117
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.864.812	3.282.560
	Varebeholdninger i alt	<u>4.378.657</u>	<u>5.064.677</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.916.576	6.230.267
	Tilgodehavende selskabsskat	0	266
	Andre tilgodehavender	62.430	89.876
	Periodeafgrænsningsposter	212.820	190.945
	Tilgodehavender i alt	<u>5.191.826</u>	<u>6.511.354</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.235.599</u>	<u>2.496.625</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.806.082</u>	<u>14.072.656</u>
	Aktiver i alt	<u>14.147.433</u>	<u>15.668.892</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	510.000	510.000
	Overført resultat	4.986.576	4.058.480
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000
	Egenkapital i alt	<u>5.496.576</u>	<u>5.168.480</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>124.216</u>	<u>146.154</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>124.216</u>	<u>146.154</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	24.012	46.682
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.566.759	3.256.056
9	Selskabsskat	195.678	0
	Anden gæld	<u>5.740.192</u>	<u>7.051.520</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.526.641</u>	<u>10.354.258</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.526.641</u>	<u>10.354.258</u>
	Passiver i alt	<u>14.147.433</u>	<u>15.668.892</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	510.000	4.048.091	700.000	5.258.091
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.389	600.000	610.389
Egenkapital 1. juli 2023	510.000	4.058.480	600.000	5.168.480
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	928.096	0	928.096
	510.000	4.986.576	0	5.496.576

Noter

	2023/24	2022/23
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.464.220	6.537.280
Pensioner	1.753.320	1.420.605
Andre omkostninger til social sikring	176.735	191.891
	8.394.275	8.149.776
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	17
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	284.944	140.734
Årets regulering af udskudt skat	-21.938	33.856
	263.006	174.590
	30/6 2024	30/6 2023
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2023	0	0
Overførsler	200.000	0
Kostpris 30. juni 2024	200.000	0
Årets afskrivninger	-8.333	0
Afskrivninger 30. juni 2024	-8.333	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	191.667	0
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2023	200.000	0
Tilgang i årets løb	0	200.000
Overførsler	-200.000	0
Kostpris 30. juni 2024	0	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	0	200.000

Noter

	30/6 2024	30/6 2023
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2023	2.204.816	2.204.816
Kostpris 30. juni 2024	2.204.816	2.204.816
Afskrivninger 1. juli 2023	-1.680.721	-1.567.907
Årets afskrivninger	-106.500	-112.814
Afskrivninger 30. juni 2024	-1.787.221	-1.680.721
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	417.595	524.095
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2023	3.092.099	2.976.692
Tilgang i årets løb	0	115.407
Kostpris 30. juni 2024	3.092.099	3.092.099
Afskrivninger 1. juli 2023	-2.510.715	-2.363.705
Årets afskrivninger	-145.169	-147.010
Afskrivninger 30. juni 2024	-2.655.884	-2.510.715
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	436.215	581.384
7. Deposita		
Kostpris 1. juli 2023	290.757	267.610
Tilgang i årets løb	5.117	23.147
Kostpris 30. juni 2024	295.874	290.757
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	295.874	290.757

Noter

	30/6 2024	30/6 2023
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2023	146.154	112.298
Udskudt skat af årets resultat	-21.938	33.856
	124.216	146.154
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	42.167	44.000
Materielle anlægsaktiver	82.049	102.154
	124.216	146.154
9. Selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. juli 2023	-266	81.888
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	-81.888
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	-266	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	284.944	140.734
Betalt acontoskat for indeværende år	-89.000	-141.000
	195.678	-266
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 24 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancen dagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		4.379
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.917
Driftsmateriel og inventar		854
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 224 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 374 t.kr.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabets lejemål er omfattet af et 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en huslejeforpligtelse pr. 30. juni 2024 i alt 575 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist for selskabet Ejendomsselskabet Lunikvej 40 ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2024 i alt 0 t.kr.